
EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2024
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FHS CONSTRUTORA LTDA ; OBJETO: contratação de
empresa especializada em engenharia para execução da obra de construção do Novo Fórum de Aracati (Lote 4), mediante o regime
de empreitada por preço global, pelo critério de julgamento do menor preço global por lote; PROCESSO ADMINISTRATIVO:
8506725-61.2023.8.06.0000; DO VALOR TOTAL: R$ 5.549.510,44 (Cinco milhões, quinhentos e quarenta e nove mil, quinhentos e
dez reais e quarenta e quatro centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Concorrência n. 005/2023, lote 4; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021; VIGÊNCIA: 540 (quinhentos e quarenta) dias consecutivos com eficácia a partir da
expedição de ordem de serviço (OS), sendo 300 (trezentos) dias consecutivos para execução das obras/serviços objeto deste Termo
de Contrato e Recebimento Provisório, 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição do Termo de Aceite e Recebimento
Definitivo das obras e serviços e mais 180 (cento e oitenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos com vistas a
finalizar o vínculo contratual; DATA DA ASSINATURA : 1º de julho de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo
Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Francisco Holanda Sampaio.

 

 

Expediente da presidência nº 48/2024 – SGP

Processo: 8509746-42.2023.8.06.0001
Assunto: Diferença do Auxílio-saúde
Interessado: Ednardo Alencar Tavares

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor de R$ 2.268,00 (dois mil, duzentos e sessenta e oito
reais) ao servidor aposentado Ednardo Alencar Tavares, Escrevente Estabilizado, matrícula nº 200751, no tocante às diferenças
devidas de Auxílio Saúde dos meses de AGOSTO a OUTUBRO/2021, conforme dispõe o art. 9º da Resolução do Órgão Especial nº
18/2021, disponibilizada no DJE de 23/07/2021, alterada pela Resolução nº 29/2021, disponibilizada no DJE de 25/11/2021.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça
Fortaleza, em 26 de junho de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Processo nº 8506817-02.2024.8.06.0001 
Assunto: Solicitação de pagamento de diferença do 13º salário de 2023
Interessado: Roberto Sérgio de Holanda Curchatuz 
 
Em consonância com o disposto no artigo 112, I, parágrafo único e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço
a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 771,86 (setecentos e setenta e um reais e oitenta e seis
centavos), ao servidor Roberto Sérgio de Holanda Curchatuz, matrícula 7826, alusivo a diferença do 13º salário proporcional de
2023, referente ao período de 15/12/2023 a 31/12/2023. 

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça
Fortaleza, em 26 de junho de 2024.

EXTRATO 00202/2024 Disponibilização: 02/07/2024 às 17h54m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/69973 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

DESPACHO 00048/2024 Disponibilização: 02/07/2024 às 13h05m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 14 de 58

Edição: 3339 Fortaleza - CE, emitido em 02 de Julho de 2024


